GACETA MUNICIPAL 2021-2024

LORETO, ZACATECAS

AGOSTO 2023



PRESIDENTE MUNICIPAL C. GUSTAVO AGUILAR ANDRADE.

SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL C. JOEL CAMACHO LOZANO













REHABILITACIÓN DE SANITARIOS EN LA ESCUELA PRIMARIA "MANUEL RANGEL MARTÍNEZ" EN LA CABECERA MUNICIPAL











INICIA LA OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE 1 AULA EN LA ESCUELA PRIMARIA "MIGUEL AUZA" UBICADA EN LA COL. LOS PUEN-TES DE LA CABECERA MUNICIPAL











CONSTRUCCIÓN DE LAGUNA DE OXIDACIÓN EN LA COMUNIDAD DE EL HINOJO

CONTINÚA LA PERFORACIÓN E INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN EL POZO DE LA COMUNIDAD DE BIMBA-LETES











EL PRESIDENTE MUNICIPAL ASÍ COMO LOS DIRECTORES DE LOS DEPARTAMENTOS APOYARON AL GRUPO DE LA TERCERA EDAD DE COL. EMILIO CARRANZA CON UN HUERTO DE HORTALIZAS.









NUEVAMENTE LOS ESTUDIANTES QUE VIAJAN A LA CIUDAD DE ZACATECAS SE VIERON BENEFICIADOS CON UN TRANSPORTE PARA SU TRASLADO, ELLO POR GESTIÓN DEL INSTITUTO DE LA JUVENTUD ANTE PRESIDENCIA MUNICIPAL













CONCLUYE CON ÉXITO EL TALLER DE MECÁNICA BÁSICA PARA MUJERES IMPARTIDO POR PARTE DEL INSTITUTO DE LA MUJER LORETENSE

INICIA POR PARTE DEL INSTITUTO DE LA MUJER LORETENSE EL TALLER DE COMPUTACIÓN BÁSICA, DIRIGIDO TAMBIÉN A LAS MUJERES



"DÍA DEL ABUELO"

























INICIANDO CON UNA MISA DE ACCIÓN DE GRACIAS Y POSTERIORMENTE EL EVENTO DE ELECCIÓN DE LA REINA DE LA TERCERA EDAD Y UNA COMIDA FUE COMO ESTA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL LLEVÓ A CABO EL FESTEJO POR EL "DÍA DEL ABUELO".



ACUERDOS DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE LORETO, ZACATECAS LLEVADOS A CABO EN LAS REUNIONES DE CABILDO, DURANTE EL MES DE AGOSTO DE 2023.

TOMA PROTESTA COMO NUEVO DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA EL C. JESUS GABRIEL ZÁRRAGA POBLANO.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD EL INFORME CONTABLE, FINANCIERO Y PRESUPUESTAL DEL MES DE MAYO DE 2023; ASÍ COMO LAS MODIFICACIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MISMO MES.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD EL CAMBIO DE USO DE SUELO DEL FRACCIONAMIENTO "VALLE NORTE", TAMBIÉN ES APROBADA LA AUTORIZACIÓN DEL MISMO FRACCIONAMIENTO.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD EL REGLAMENTO DE CONSTRUCCIÓN PARA EL MUNICIPIO DE LORE-TO, ZACATECAS.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA BAJA DE BIENES INMUEBLES DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO CON. NO. DE INVENTARIO SAACG: 5191000028-2 CONSISTENTE EN 1 EQUIPO DE MEDICIÓN I TRIPIE, I BALISA Y I PRISMA REFLEJANTE.



SE APRUEBA POR UNANIMIDAD EL NOMBRAMIENTO DEL PRESIDENTE DEL PATRONATO DE LA FERIA REGIONAL LORETO EN SU EDICIÓN 2023, SIENDO NOMBRADO EL C. CLAUDIO ANTONIO RODRÍGUEZ DEL-GADILLO.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA MODIFICACIÓN DE REESTRUCTURACIÓN PRESUPUESTAL, REDUC-CIÓN DE PRESUPUESTO Y AMPLIACIÓN DE NUEVA PARTIDA DEL FONDO IV 2023.